
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

 г. Тамбов  
 

 
Об утверждении плана мероприятий по реализации Концепции развития 
математического образования и Концепции преподавания русского языка и 
литературы в Российской Федерации 
 

 

 В целях исполнения распоряжения Правительства Российской 

Федерации от 24.12.2013  № 2506-р и распоряжения Правительства 

Российской Федерации от 9 апреля 2016 г. N 637-р ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить план мероприятий по реализации Концепции развития 

математического образования в Российской Федерации, утвержденной 

распоряжением Правительства Российской Федерации от 24.12.2013 № 2506-

р (далее Концепция), в образовательных организациях Тамбовской области 

на 2018-2019 г.г. согласно приложению 1. 

2. Утвердить план мероприятий по реализации Концепции 

преподавания русского языка и литературы в Российской Федерации, 

утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 

 9 апреля 2016 г. N 637-р, в образовательных организациях Тамбовской 

области на 2018 г.  согласно приложению 2. 

 3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 

осуществляющих управление в сфере образования, руководителям 

образовательных организаций разработать планы мероприятий по 

реализации Концепций в образовательных организациях и обеспечить их 

реализацию. 

 4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И. о. начальник управления                                                         М. В. Быкова 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Начальник отдела общего и дошкольного 

образования 

________________ И. А. Панасина 

 

 

 

 

 

Ректор ТОИПКРО 

________________ Г.А. Шешерина 

 

 

 

 

 

       Расчет рассылки: 

1. Отделу общего и дошкольного 

образования; 

2. Отдел правового и кадрового 

обеспечения; 

3. Отдел дополнительного 

образования и воспитания; 

4. Отдел контроля качества 

образования; 

5. ТОИПКРО; 

6. ТОГКУ «Центр экспертизы 

образовательной деятельности»; 

7. МОУО; 

8. Общеобразовательные 

организации, подведомственные 

управлению образования и науки 

области 

 


